MMENA HIGJIENA SH.A.
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bazé 16 nenit 34 t& Ligjitt Nr.03/L-087, pér Ndérmarrie. Publike dhe statutit t&
Ll ligjiena”, ¥aA-Decan, Bordi i Drejtoréve t€ N.P.L”Higjiena”, Sh.A-Degan, me datén;
8/ 909 , miratoi kété:
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RREGULLORE

MBI MBAJTJEN E DOSJEVE PERSONALE TE PUNESUARVE

I Dispozitat e Pérgjithshme
Neni 1

Me dispozitat e késaj Rregullore, pércaktohen procedurat e formimit, kompletimit dhe mbajtjes
sé dosjeve personale t& punétoréve, si dhe pércaktohen dokumentet t€ cilat duhet té pérmbajné
dosjet e punétoréve t& N.P. L”Higjiena”, Sh.A.Degan.

Neni 2

Punédhénési éshté i obliguar qé pér secilin punétor me € cilin e krijon marrédhénien e punés si
dhe formon dosjen personale.

Né dosjen personale ruhen t€ gjitha & dhénat dhe dokumentet té cilat jané té réndésishme pér
statusin e punétorit t€ punésuar.

‘osjos personale

N& dosjen personale t€ punétorit ruhen de.menic. vijuese:

- Certifikata e lindjes sé punétorit;

- Fotokopja e Letérnjoftimit;

- Diploma, apo dokumenti adekuat mbi pérgaditjen shkollore;
- Kontrata e punés;
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Pérshkrimi i detyrave t€ punés;

Vendimet e pushimit vjetor dhe vendime tjera mbi pushimet me pagesé dhe pa pagesé,
Vendime mbi shpérblime dhe dekorime eventuale;

Ver {ime mbi pérgjegjésing disiplinore; i

. Té gjitha vendimet tjera lidbyur me marrd dhénien e pur‘-es sé punefoxlt( <1stf’m1m1 né ‘rleter
vend t8 punés, puna provuese, sistemimi i nérkohshém etj.)

i.i vlerssimit 1& pérformencés sé punéiorit, dhe

nenie tjera spociiike: (@ 8ila: kanug 1€ viing udhl t me marrédhénien ¢ punés s¢

III. Ruajtja e dosjeve personale
Neni 4

Zyrtari i personelit &shté pérgjegjés pér formimin, mirémbajtjen dhe ruajtjen e dosjeve
personale t& punétoréve t& N.P.L”Higjiena”, Sh.A-Decan.

Punétori ka té drejté té shikoj dhe té fotokopjoj dokumentet personale nga dosja e vet
personale, né prezencén e Zyrtarit t€ personelit.

Zyrtari i personelit nuk ka t& drejté té& tregoj t€ dhénat, apo t& dérgoj dokumentet
personale personave té treté nga dosja personale e punétorit, pa pélgim paraprak me
shkrim t& punétorit, pérveq né bazé t& kérkesés sé Gjykatés dhe raste tjera té parashikuara
me ligj.

Neni 5
Dosjet personale t& punétoréve ruhen né dollapin e mbyllur me gelés.
Dosjet e punétoréve aktual pérdoren derisa zgjat marrédhénia e punés sé punétorit.Pas

parfundimit t& marrddhipios 8 punis dosiet ruhen né pajtim me dispozitat e Ligjit pé:
arkivag shtei€rore
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1V .Hyrja né fuqi
Npnbfiesine disinli

Kijo Rregullore hyr aé fuqi e datéu e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

wyegullorerde hartoi; z. Mijazim Mushkold) o, »
Departamed® Admiristrativ

7 Kryesues i Bordit t&
N.P.L"Higjiena”, Sh:
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